COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Edital nº 03/2020

O Complexo Hospital de Clínicas (CHC) da Universidade Federal do Paraná (UFPR) por sua Comissão de Residência Médica – COREME, torna pública a retificação

a seguir, que altera os Editais nº 112 e 115/2019 publicados em 11/12/2019 e 19/12/2019, respectivamente, especificamente quanto a relação nominal dos candidatos

à Residência Médica em ÁREAS COM PRÉ-REQUISITO eliminados durante o processo de seleção pelo motivo “c” indicado no Edital nº 112/2019 (Documentos

obrigatórios enviados em desacordo com o Edital).

A candidata abaixo relacionada será reconduzida ao processo de seleção, deixando de figurar na listagem dos candidatos eliminados.

Motivo: cumprimento a liminar concedida em sede de Mandado de Segurança em favor da candidata.

INSCRIÇÃO NOME DEPARTAMENTO ESPECIALIDADE Mandado De Segurança nº

01729 FRANCIELY PINHEIRO LOPES DA SILVA PSIQUIATRIA E MED.FORENSE PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCENCIA 5000440-10.2020.4.04.7000

No dia 13/01/2020 o NC/UFPR divulgará (www.nc.ufpr.br) as notas da Avaliação do Currículo.

Serão aceitos questionamentos sobre as notas da Avaliação do Currículo a partir das 11h59min do dia 13/01/2020 até as 12h00min do dia 15/01/2020.

Os recursos serão apreciados pela Banca Examinadora que emitirá decisão fundamentada e a colocará à disposição da candidata a partir do dia 20/01/2020.

A lista dos candidatos classificados para essa especialidade será republicada no endereço eletrônico do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br) a partir do dia 20/01/2020.

Permanecem inalteradas as demais disposições dos Editais nº 71/2019, 72/2019, 112/2019 e 115/2019.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 10 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade
Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani

Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR

http://www.nc.ufpr.br/
http://www.nc.ufpr.br/